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tilslutning er aflønnet af denne konto. Den omhandlede lønningsudgift var ikke medtaget 
i forslaget til 'finansl'o,ven, da spørgsmålet om, hvorvidt den pågældende stilling kunne nor- 
nieres som tjenestemandsstilling,: endnu ikke var afgjort ved forslagets udarbejdelse. End- 
videre skyldes merudgiften, at der med tilslutning af Folketingets finansudvalg i skrivelse 
af 13. oktober 1950 (aktstykke nr. 32) er antaget 5 kontormedhjælpere ved civilforsvarets 
sanitétstjeneste, samt at det stærkt stigende arbejde bl. a. indenfor civilforsvaret har nød- 
vendiggjort antagelse af en sygeplejerske og yderligere .médhjælpslønnet kontorpersonale. 
Endelig har den fortsatte udbygning af civilforsvaret og løsningen af særlige opgaver, 
der forudsætter kvalificeret, sagkyndig behandling, nødvendiggjort ansættelse af en læge- 
sekretær, ved civilforsvarets sanitetstjeneste. 

Til 15. Merforbruget skyldes den almindelige prisstigning og det stadigt stigende 
arbejde i sundhedsstyrelsen. 

Til 16. Merforbruget skyldes den almindelige prisstigning og det stigende arbejde, 
bl. a. som følge af de i de senere år gennemførte profylaktiske love. 

Til 17. Merforbruget skyldes foruden den almindelige prisstigning og det forøgede 
arbejde i sundhedsstyrelsen, at der til husleje for civilforsvarets sanitetstjeneste vil medgå 
et beløb på ca. 15 000 kr. 

Til 18. Mindreindtægten skyldes, at en forventet forhøjelse af taksten for tilsynet 
med røntgehanlæg endnu ikke har fundet sted. , 

Til 19. Merindtægten skyldes, at antallet af autorisationer har været højere end 
påregnet ved budgettets udarbejdelse. 

Til 20. Mindreindtægten skyldes, at antallet af autorisationer har været lavere 
end påregnet ved budgettets udarbejdelse. 

Til 21. I skrivelse af 15. august 1950 (aktstykke nr. 1095) har folketingets finans- 
udvalg givet sin tilslutning til, at der af statskassen ydes et tilskud på 77 500 kr., fordelt 
over 3 år, til en undersøgelse af den danske befolknings almindelige sundhedstilstand. Det 
søgte beløb svarer til den i indeværende finansår forventede udgift. 

Til 22. Forhøjelsen skyldes den stedfundne stigning af reguleringstillæget. 

Til 23. I skrivelse af 1. februar 1950 (aktstykke nr. 483, jfr. numrene 98 og 287) 
gav folketingets finansudvalg sin tilslutning til, at et beløb på 2,2 mill. kr. blev stillet til 
rådighed af statskassen til gennemførelse af en folketuberkuloséundersøgelse, dog således, 
åt  der optoges forhandling med De forenede Nationers generalsekretær om en sådan æn- 
dring i overenskomsten vedrørende anvendelsen af de midler, der stod til rådighed for komi- 
teen for Danmarks indsamling til tuberkulosebekæmpelsen i Europa (FN-hj ælpen)" at der 
åbnedes mulighed for, at statskassen til sin tid kunne opnå en refusion på ca. 1 mill. kr. 
af det her i landet indsamlede beløb til tuberkulosebekæmpelsen. 

Af bevillingen var der pr. 31. marts 195! forbrugt 1 293 293094 kr., medens der på 
finansloven for indeværende'finansår er bevilget 5.00 000 kr. Efter de nu foreliggende op- 
. lysninger kan udgifterne ved kampagnen i finansåret 1951홢52 anslås at ville andrage ialt ' 홢 - 홢 홢 - ' 
ca. 1 mill. kr. 

Under hensyn til den betydning, som det ved folketuberkuloseundersøgelsen til- 
vejebragte materiale har for den internationale tuberkuloseforskning, har den danske stat 
til delvis dækning af udgifterne ved kampagnen nu modtaget I mill. kr. af FN-hj ælpens 

I 홢 m i d l e r . . .  
Da udgifterne ved kampagnen i indeværende finansår ^herefter kan forventes 

dækket af tilskud et fra FN-hj æ l p e n s  er, søges nærværende konto nedsat til 0. 


